
1 

 
  MIM –UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“DANIELE MANIN” 

Via N. Bixio, 83– 00185 Roma 
Tel./fax 0639721081 – rmic81400t@istruzione.it – rmic81400t@pec.istruzione.it 

Cod.fisc.: 97100420583 – Cod.Mecc.:rmic81400t S i to  Web:dan ie lemanin.edu   

 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto “A scuola di parità” a.s. 
2023/2024 – N.REP./173/2023 DEL 30/09/2023 – N.PROT. NB/3808/2023 DEL 
30/09/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n°165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto N°129, concernente “Regolamento recante istruzioni sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR n.275 del 08/03/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO     l’Avviso pubblicato per l’a.s. 2023/2024 NB/2023/173 del 30/09/2023 da parte del 
Dipartimento Pari opportunità del Comune di Roma Capitale con prot. NB/3808/2023 del 
30/09/2023 denominato “A Scuola di parità 2023 -2024”; 

VISTA la proposta progettuale presentata con prot.6666/U del 4/10/2023 (allegato A –B); 
VISTA   la determinazione dirigenziale di approvazione delle graduatorie Allegato A del 

19/12/2023; 
VISTO    l’accordo convenzionale sottoscritto ed inoltrato insieme agli allegati A e B in data 

29/12/2023 con prot. 7848/U; 
RICHIAMATA     la delibera del CDI di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 71 del 

26/01/2023; 
VISTA      la delibera di approvazione della proposta progettuale del C.D.I. n.125 del 14/01/2024; 
VISTA    la determina dirigenziale di assegnazione del finanziamento prot. NB/5067/2023 DEL 

13/12/2023; 
PRESO ATTO    che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione    Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio 

delle attività programmate e autorizzate; 
D E C R E T A 

 
-  di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il predetto progetto; 
 
-  di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 05 – “Finanziamenti da Enti locali 
o altre Istituzioni pubbliche” (liv. 1 – aggregato) – 04 - “Altri finanziamenti vincolati” (liv. 2- voce), istituendo 
la sottovoce 021- “DD173/2023 A Scuola di Parità a.s.2023/2024” (liv. 3) del programma annuale per la 
somma di € 7.500,00; 
-  di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 
di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 

 
                                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                         Prof.ssa Manuela Manferlotti 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANIELE MANIN - C.F. 97100420583 C.M. RMIC81400T - AF27C18 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000396/U del 22/01/2024 11:41
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rmic81400t@istruzione.it
mailto:rmic81400t@pec.istruzione.it


2 

 
  MIM –UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“DANIELE MANIN” 

Via N. Bixio, 83– 00185 Roma 
Tel./fax 0639721081 – rmic81400t@istruzione.it – rmic81400t@pec.istruzione.it 

Cod.fisc.: 97100420583 – Cod.Mecc.:rmic81400t S i to  Web:dan ie lemanin.edu   

 

cartaceo e la firma autografa. 

mailto:rmic81400t@istruzione.it
mailto:rmic81400t@pec.istruzione.it

		2024-01-22T11:37:33+0100
	MNFMNL74B45F839R




